INDICAÇÃO Nº
1848
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas necessárias, junto ao órgão competente, visando à criação do curso de 2º grau, na E.E.P.G Dr. Ary Corrêa, do Jardim Europa, no município de Ourinhos.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação, atende aos anseios dos moradores dos bairros Jardim Europa, Jardim Anchieta, Jardim Flamboyant, Vila Califórnia e CDHU, do município de Ourinhos.

Tal pleito, leva em consideração: a distância entre aqueles bairros e as outras escolas de 2º Grau; a segurança que essa iniciativa traria aos pais, tendo seus filhos matriculados em escola próxima ao bairro onde se localiza sua residência; o relacionamento já existente entre as famílias, direção e professores, que permaneceria se houvesse a continuidade dos estudos de seus filhos, na mesma escola.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 595960 190905 1911